
Trophyauswertung 2008 
es werden nur die Teilnehmer am Ende der Saison berücksichtigt, mindestens ein C Turnier absolviert haben (siehe Ausschreibung);Teilnahme nur für Reiter/Reiterinnen des LV Sachsen

Gleisb. Cuners. Reibitz Schieritz Wünsch. Kaufbach Trebend. LM ges. Platzierung
LK 1 A

Ramona Weber Pep Er Mouse 0 14 42 26 82
Birke,Jennifer Billy J. 9 6 30 14 59
Roth, Isabel Doc Bar Shadow 6 12 14 8 16 56
Winter,Herbert Dun Dee Hooray 7 13 10 6 15 51
Katja Mothes Greyhound Tivio 28 18 46
Freya Ulbrich Nickies Big 11 6 14 9 40
Daniela Bapp Sielent San Badger 10 6 14 7 37
Daniela Bapp Mervyn 4 32 36
Nadin Manthey Jaro 20 16 36
Katja Mothes Hooray for Dun IT 10 20 30
Isabel Kloust Malcolm 3 14 17
Dirk Tenzler Fancy Hollywood 5 10 15
Anke Klaubert EL Fuego 2 6 2 10
Isabel Kloust Lukas 3 6 9
Brenda Esfeld Timm Thunderhart 4 4 8
Tenzler, Dirk Miss Docs Last 4 4
Isabel Kloust Midnight Golden Fox 2 2

LK 1 B getrennte Wertung erst ab 5 Teilnehmern, sonst mit LK 1 A zusammen

Mandy Faust Phömix 38 22 60
Vanessa Beyer Carries Cody 48 48
Mandy Faust An Angel for Charly 8 10 18
Mandy Faust Menas Smart Girl 3 6



LK 2 A

Lindner, Uwe Tacos Pretty 4 5 5 14 16 5 49
Georgi,Claus Kumpan 7 10 1 12 14 44
Zschaler, Lothar Apollo 9 13 4 10 4 40
Strohbach, Franziska Halunke 9 26 5 40
Kirsten Winter Honey Poco mui 26 2 28
Kerstin Rehbehn Hes Warless Smoke 6 7 6 6 25
Georgi,Claus Kumara 3 8 11
Seeland, Sylvia Little Hobbit 2 5 7
Georgi,Claus Kazlina 1 4 5
Philipp Dammann Smart Sedvec
Bianca Großer Monaco Ferrari
Petra Pohlers Magrand

LK 3 A 

Kaschitzke, Claudia Just Tom Playboy 4 16 22 26 68
Großer, Nancy Ferrari Turbostar 7 12 30 8 57
Antal, Yvonne Graf 11 14 20 45
Kroll, Anja Carmels Bonnie 9 11 4 10 34
Antal, Yvonne BV Okie Chin Cha 7 8 14 29
Klinkenberg, Sascha Durman 4 9 16 29
Roy Pippel BB Enterprise 12 12 24
Ines Lange Shining Rer 4 3 3 10 4 24
Matthias Kirchner Junes Spining 2 6 6 14



Ulbrich, Katrin Nickies Big 3 6 9
Völker, Nadine LJS Dancing 8 8
Schöne, evelyn Ghariba 8 8
Nancy Großer Smart Chicnic 8 8
UweKosmalla Macgraws 3 5 8
Maik Köhler Happy Lucky Ima 6 6
Klinkenberg, Sascha FRS Tibullo 2 2 4
Ulbrich, Katrin Misee Cody Jeanette 2 2 4
Rainer Winkler Born to the L. 2 2
Nancy Großer Monaco Ferarri 2 2
Sandra Hantsch Tristan 2 2
Roth, Maria Rising Star 1 1

LK 3 B (getrennte Wertung erst mit 5 Teilnehmern;  Wertung mit A zusammen )

Georgi, Lisa.Marie Komedia 14 19 24 14 71
Meister, Klara Mervyn 2 8 22 8 40
Till, Maria Mr.Hollywood 16 11 27
Kirchner, Marie Luise Red Spottet Fox 6 6 6 7 25
Till, Maria Monthy 5 10 15

LK 4 A

Doren Hobrack SR Kittys Clone 4 12 9 14 39
Kultscher, Kerstin My Little Prin 6 8 7 9 30
Erber, Peter Shadows Power Cat 6 3 7 16
Förster, Kerstin Jacob Reburg 6 7 2 15
Eva Löbel Sunny 5 4 9
Dechert, Tamara Dana 7 7
Meißner, Ina Duggy Dakota 5 2 7
Cornelia Georgi Kazlina 6 1 7
Christin Strehle Brendas Charcoal Doc 7 7



Kunert, Elena Cheyenne 6 6
Richter, Frank Dandy Sunny 3 3
Schmalfuß, Silke Easys Power Uen 3 3
 Frank Richter Dandy Sunny 1 1
Sibylle Ulbrich Pimento
Marina Drewitz Polo
Bianca Horn Broncos Pretty Boy
Julia Tretner Lucky Boy Camaro
Sophie Gotthold Vladywost.
Ina Maria Schwieger Chunn
Jens Schäffer Broady BH
Janin von der Krone Carino de la
Kristina Ballay Metty2
Andreas Rödel Gipsy
Jana Dunger Artos
Julia Tretner Fury
Freya Ronneberger Benajmin
Martina Bitterhof Our Finale 
Belinda Wildner Ayla
Claus-Jürgen Kroll Rob Roy
Maike Hohlbaum Fred Feuer.
Hagen Gentzen El Diablo
Lisa Leutner Fay Sabun 3
Theres Standko Haschin
Maike Hohlbaum Florian
Nicole Händel Rumba
Cornelia Georgi Kassandra
Nicol Hollstein Carrys

LK 4 B  (getrennte Wertung erst mit 5 Teilnehmern;  Wertung mit A zusammen )

Theres Stanko Haschin 5 11 16
Nora-Tatjana Thom Sunny 10 10
Hahn, Susan Kabul 8 8
Julia Wickert Lukas 3 3



Andrea Franzl Schirin 3 3

LK 5 A

Schumann, Kati Lilli 13 5 18 5
Steffi Melz Royal Kashin 12 4 16 3
Susann Steinhagen Mervyn 12 12 3
Mende, Sylvia Romeo 4 6 10 2
Birgit Franzel Schinn 10 10 3
Katrin Dramont Da Capo 10 10 3
Schwark,Carmen Graf 9 9 1
Mandy Hellwig Kabul 4 5 9 2
Heike Sommer Colonels Drifter 9 9 2
Sylvia Hildebrandt Sandro 9 9 2
Wolfgang Peter Ronny 7 7 3
Daniel Kupferer Basbu Topsail 6 6 2

Chris Anhalt Tinas Smckin 6 6 1
Carolin Schubert Jim Beam 6 6 1
Hoffmann, Anke Chip 5 5 1
Olaf Fröhlich Kumara 5 5 1
Olaf Fröhlich CG Kumir 5 5 2
Barbara Spitzbarth Rigo 4 4 2
Kerstin Rödel BB Naryan 4 4 1
Heike Kolb Zippo Mighty 1 3 4 2
Kerstin Metasch Gaucho 4 4 1
Oliver Rotsche Camelot 4 4 1
Astrid Wienczek Afran 4 4 1
Katja Knauer SR Kittys 4 4 1
Claudia Neureiter Mogli 3 3 1
Kerstin Metasch Zippos Dreaming 3 3 2
Elke Bauriedel Miss Peppy 2 1 3 1
Betti Schumann BB Anymore 2 2 1
Rebecca Trick Zippo Mighty 2 2 1
Matthias Heschel Little Jacs 2 2 2
Sophia Pinther Silent MC 2 2 1



Isabell Dietzsch Pcoc robin bar
Ulrike Krüger Easys Choice
Ina Meißner Duggy
Michaela Groß Dina cailin dublin
Sarah Bein Lutfia
Stefan Kroll Carmel's Bonnie Boy
Sarah Kohl Fury
Thomas Buder Luci
Peggy Steinert Little
Beatrice Wittkuhn Be A
Julia Nejedlo Mr. Twister
Kristin Fuchs Buza
Tamara Dechert Dana
Christiane Schumann Sihdih
Simone Schäffer GraysSuperstar
Maria Strahl Carolin 90003
Ulrike Krüger Easys Choice
Manuela Schmidt Last Dessert Andaure
Ute Rentzsch Gaia
Katrin Bermann Rubina
Tina Pilz Bagora
Oliver Rotsche

LK 5 B 

Vivian Rother Smart Peppina 7 6 13 5
Julia Spitzbarth BB Naryan 7 7 2
Schwatten, Katrin Hatatitla 5 5 1
Paul Giesemann King of Triple 2 2 1



Sarah Feistel Blacky 2 2 1
Antje Schaller Mai
Anna-Luisa Frind Django Remembers
Huliane Traurig Tigers Flash Light

Walk trott  

Kultscher, Emely Marie 10 4 14
Welke, Isabel 2 7 9
Müller, Rabea 4 5 9
Wagner, Maxi 4 1 6
Lehmann, Christiane 5 5
Wolke, Anna 3 3
Aster. Tabea 3 3
Pfeifer, Viviane 2 2
Müller, Willy 2 2
Kroll, Maxine 1 1
Grund, Denise 1 1
Pilz, Lisa
Brettschneider, Tina
Liersch, Olivia
Meinold, Melanie
Stein, Maria
Proft, Angelique
Schöbel, Jessica
Müller, Sabrina



es werden nur die Teilnehmer am Ende der Saison berücksichtigt, mindestens ein C Turnier absolviert haben (siehe Ausschreibung);Teilnahme nur für Reiter/Reiterinnen des LV Sachsen



Böckmann - Cupwertung 2008

gewertet werden C-Turniere; die Wertung erfolgt Disziplinbezogen unabhängig von der Leistungsklasse;Teilnahme nur für Reiter/Reiterinnen des LV Sachsen

RN Reining

Reiter Pferd Gleisb. Cunners. Reibitz Kaufba.Trebengesamt Startanzahl

Lindner, Uwe Tacos 5 5 5 5 20
Winter, Herbert Dun Dee Hooray 2 4 4 4 14
Lange, Ines Shining Rer 4 3 3 4 14
Hobrak, Doreen SR Kittys 0 4 4 5 13
Löbel, Eva Sunny 5 4 9
Klinkenberg, Sascha Durman 2 5 7
Kirchner, Marie-Luise Red Spottet 4 3 7
Antal, Yvonne BV Okie Chin Cha 6 6
Seeland, Sylvia Little Hobbit 2 4 6
Kosmalla, Uwe Macgraws 0 1 5 6
Großer, Nancy Ferarri Turbostar 6 6
Tenzler, Dirk Fancy Hollywood 5 5
Völker, Nadine LJS Dancing Lancer 5 5
Kultscher, Kerstin My Little Princ 3 2 5
Tenzler, Dirk Miss Docs Last 4 4
Wickert, Julia Lukas 0 4 4
Georgi, Lisa-Marie Komedia 0 3 3
Weber Ramona Pep Er Mouse 0 3 3
Iabell Kloust Lukas 3 3
Erber, Peter Shadows Power 2 1 3
Dechert, Tamara Dana 2 2
Klinkenberg, Sascha FRS Tibullo 2 2
Thom, Nora Tatjana Sunny 2 2
Richter, Frank Dandy Sunny 1 1
Birke, Jennifer Billy J. 0 0
Schöne, Evelyn Ghariba 0 0
Horn, Bianca Broncos Pretty Boy 0 0
Schäffer, Jens Broady BH 0 0
Kroll(Smolny), Anja Camels Bonnie 0 0
Köhler, Maik Happy Lucky 0 0
Schuster, Steffen The One 0 0
Dr.Gallus, Eva Joses Lil 0 0
Drewitz, Marina Polo 0 0
Rödel, Andreas Gipsy 0 0
Georgi, Cornelia Banka 0 0
Georgi, Klaus Banka 0 0
Antal, Yvonne Mr. Hollywood 0 0

TH Trail



Reiter Pferd Punkte

Winter, Herbert Dun Dee 2 3 4 4 13
Roth, Isabell Doc Bar Shad. 1 4 5 10
Zschaler, Lothar Apollo 4 4 2 10
Strohbach, Franziska Halunke 5 5 10
Meister, Klara Mervyn 4 5 9
Birke, Jennifer Billy J 5 3 8
Georgi, Lisa Marie Komedia 0 3 5 8
Bapp, Daniela Silence San Badger 5 3 8
Stanko, Theres Haschin 4 4 8
Rother, Vivian Smart Peppina 0 3 5 8
Georgi, Claus Kumpan 1 5 1 7
Georgi, Cornelia Kazlina 0 6 1 7
Kirchner, Marie Luise Red Spottet 2 4 1 7
Hobrak, Doreen SR Kittys Clone 1 6 7
Kroll(Smolny), Anja Carmel's Bonnie Boy 4 2 6
Förster, Kerstin Jacob Reburg 2 2 2 6
Hildebrandt,Sylvia Santro 0 6 6
Till, Maria Theresia Mr.Hollywood 6 6
Dechert, Tamara Dana 5 5
Antal, Yvonne Graf 5 5
Schöne, Evelyn Ghariba 0 5 5
Kirchner, Matthias Junes Spinning Storm 0 5 5
Ulbrich, Freya Nickies Big 4 4
Kunert, Elena Cheyenne 4 4
Köhler, Maik Happy Lucky 0 4 4
Kaschitzke, Claudia (Mausi)Just Tom Playboy 0 4 4
Völker, Nadine LJS Dancing Lacer 3 3
Strehle, Christin Brendas Charcoal Doc 0 3 3
Kultscher, Kerstin My little Princess 0 1 1 2
Winter, Kirsten Honey Poco Mui 0 2 2
Buder, Thomas Luc 1 1
Klinkenberg, Sascha Durman 1 1
Georgi, Claus Kazlna 0 1 1
Roth, Maria Rising Star 1 1
Ulbrich, Katrin Miss Cody Jeanette 0 0
Antal, Yvonne Mr.Hollywood 0 0
Weber, Ramona Pep Er Mouse 0 0
Bapp, Daniela Mervyn 0 0
Bein, Sarah Lutfia 0 0
Dietzsch, Isabell Poco Robin 0 0
Tretner, Julia Fury 0 0
Kohl, Sarah Fury 0 0
Rotsche, Oliver Camelot 0 0
Pohlers, Petra Magrand 0 0
Mohtes, Katja Greyhound Tivio 0 0
Pohlers, Petra Magrand 0 0
Hoffmann, Cindy Don Dua 0 0
Tretner, Julia Lucky Boy 0 0
Fuchs, Kristin Buza 0 0
Rödel, Mathias Rigo 0 0
Päch, Andreas Ronja red 0 0
Wittkuhn,Beatrice Be A Fancy 0 0
Schaller, Antje Mai 0 0
Winkler, Rainer Born to The Lucky 0 0



Mitsching, Ann Jack von Gut Heideck 0 0
Ronneberger, Freya Banjamin 0 0
Graf, Vicki Sailor 0 0
Rödel, Andreas Gipsy 0 0
Klaubert, Anke El Fuego 0 0
Rehbehn, Kerstin Hes Warless 0 0
Rentzsch, Ute Gaia 0 0
Georgi, Claus Kumar 0 0
Wienczek, Damian Karelia 0 0
Kirchner, Mathias Junes Spninn 0 0
Georgi, Cornelia Kassandra 0 0
Schumann, ChristianeSihdih 0 0
Kosmalla, Uwe Macgraws 0 0
Groß, Michaela Dina cailin 0 0
Bergmann, Kathrin Rubina 0 0
Meißner, Ina Duggy 0 0
Rother, Vivian Bagora 0 0

WHS Western Horsemanship

Reiter Pferd Punkte

Kultscher, Kerstin My little Princes 6 4 3 5 18
Roth, Isabell Doc Bar Chey 5 5 5 15
Hobrack, Doreen SR Kitty 3 4 5 3 15
Zschaler, Lothar Apollo 0 5 4 2 11
Kaschitzke,Claudia Just Tom Playboy 4 6 10
Rehbehn, Kerstin Hes Warlees Smoke 3 4 1 8
Winter, Herbert Dun Dee 0 2 1 5 8
Birke, Jennifer Billy J. 4 3 7
Georgi, Lisa-Marie Komedia 0 3 4 7
Meister, Klara Mervyn 0 4 3 7
Kroll(Smolny), Anja Carmel's Bonnie Boy 0 3 4 7
Antal, Yvonne Graf 6 6
Erber, Peter Shadows Power 6 6
Stanko, Theres Haschin 0 1 5 6
Till, Maria Monthy 5 5
Georgi, Claus Kumpan 2 3 5
Ulbrich, Freya Nickies 2 3 5
Strohbach, Franziska Halunke 4 4
Hahn, Susanne Kabul 4 4
Bapp, Daniela Silent San 4 4
Rother, Vivian Smart Peppina 3 1 4
Großer,Nancy Ferrari Turbostar 3 3
Weber, Ramona Pep Er Mouse 0 3 3
Richter, Franl Dandy Sunny 2 2
Meister, Klara Mervyn 2 2
Kirchner, Matthias Junes Spinn 2 2
Franzl,Andrea Schirin 2 2
Ulbrich, Katrin Miss Cody Jeanette 0 2 2
Förster, Kerstin Jaecob Reburg 1 1
Klinkenberg, Sascha Durman 1 1
Winkler, Rainer Born To 0 1 1
Richter, Frank Dandy Sunny 1 1
Winter, Kirsten Honey Poco Mui 0 0



Bapp, Daniela Mervyn 0 0
Ullrich, Sybille Pimento 0 0
Hildebrandt, Sylvia Sandor 0 0
Mothes, Katja Greeyhound Tivio 0 0
Meißner, Ina Duggy 0 0
Schöne, Evelyn Ghariba 0 0
Krüger, Ulrike Easys Choice 0 0
Drewitz, Marina Polo 0 0
Tretner, Julia Lucky Boy 0 0
Dietzsch, Isabell Poco Robin 0 0
Mothes Heidi IT Charly 0 0
Groß, Michaela Dina Cailin 0 0
Bapp, Daniela Silent San 0 0
Nejedlo, Julia Mr. Twister 0 0
Dunger, Jana Artos 0 0
Schaller, Antje Mai 0 0
Georgi, Claus Banka 0 0
Schwark, Carmen Graf 0 0
Frind, Anna-Luisa Django Remembers 0 0
Gentzen, Hagen El Diablo 0 0
Gotthold, Sophie Vladywostock 0 0
Georgi, Claus Kumpan 0 0
Händel, Nicole Rumba 0 0
Strahl, Maria Carolin 0 0
Köhler, Maik Happy Lucky 0 0
Kroll, Stefan Carmels Bonnie 0 0
Pohlers, Petra Magrand 0 0
Hoffmann, Cindy Don Dua 0 0
Kirchner, Matthias Junes Spinn 0 0
Antal, Yvonne Mr. Hollywood 0 0
Traurig, Juliane Tigers Flash Light 0 0
Damann, Philipp Smart Sedvec 0 0
Winkler,Rainer Born To The Lucky 0 0
Neureiter, Claudia Mogli 0 0
Klaubert, Anke El Fuego 0 0
Hollstein, Nicole Carrys One 0 0
Wienczek, Damian Karelia 0 0
Rother, Vivian Gipsys Girl 0 0
Stanko, Theres
Rother, Vivian

WPL Western Pleasure

Reiter Pferd Punkte

Kroll(Smolny), Anja Carmels Bonnie 5 4 4 13
Rehbehn, Kerstin Hes Warless Smoke 3 3 5 11
Ulbrich, Freya Nickies 5 6 11
Winter, Herbert Dun Dee Hooray 3 4 1 2 10
Zschaler, Lothar Apollo 5 4 9
Georgi, Lisa-Marie Komedia 0 5 4 9



Förster, Kerstin Jacob Reburg 3 5 8
Meißner, Ina Duggy 5 2 7
Roth, Isabel Doc Bar Shadows Cheyenne 0 3 4 7
Hobrack, Doreen SR Kittys 0 4 3 7
Erber, Peter Shadows Power 1 6 7
Georgi, Klaus Kumpan 4 2 6
Kaschitzke, Claudia Just Tom P 6 6
Großer, Nancy Ferrari Turb 4 2 6
Weber, Ramona Pep Er Mouse 0 5 5
Kultscher, Kerstin My little 0 5 5
Kirchner, Marie Lukas 2 3 5
Bapp, Daniela Silent San 1 4 5
Till, Maria Mr. Hollywood 0 5 5
Esfeld, Brenda Timm Thunder 4 4
Hahn, Susan Kabul 4 4
Klinkenberg, Sascha Durma 4 4
Strehle, Christin Brendas Charcoal Doc 0 4 4
Ulbrich, Katrin Nickies Big 3 3
Schöne, Evelyn Ghariba 0 3 3
Schmalfuß, Silke Easys Power Uen 3 3
Kloust, Isabell Malcolm 0 3 3
Hildebrandt, Sylvia Sandro 0 3 3
Klinkenberg, Sascha FRS Tibullo 2 2
Klaubert, Anke El Fuego 2 2
Kunert, Elena Cheyenne 2 2
Köhler, Maik Happy Lucky 0 2 2
Kosmalla, Uwe Macgraws 2 2
Stanko, Theres Haschin 2 2
Antal, Yvonne BV Okie Chin Cha 1 1
Winkler, Rainer Born To The 0 1 1
Rother, Vivian Smart Peppina 0 1 1
Franzl, Andrea Schirin 1 1
Kirchner, Matthias Junes Spinning 0 1 1
Seeland, Sylvia Little Hobbit 1 1
Bapp, Daniela Mervyn 0 0
Großer, Bianca Monaco Ferrari 0 0
Hoffmann, Cindy Don Dual Diego 0 0
Krüger, Ulrike Easys Choice 0 0
Mothes, Katja Greyhound Tivio 0 0
Haupt, Katharina Spottys Lil Cisko 0 0
Kultscher, Kerstin My Littel Princess 0 0
Schwieger, Maria Chunn Bars 0 0
Strehle, Christin Brendas Char 0 0
Kroll, Claus-Jürgen Rob Roy 0 0
Wildner, Belinda Ayla 0 0
Haug, Philip Martin Slidin On Diamonds 0 0
Drewitz, Marina Polo 0 0
Frind, Anna-Luisa Django Remembers 0 0
Haupt, Katharina Ayla 0 0
Wildner, Belinda Ayla 0 0
Strohbach, Franziska Halunke 0 0
Distler, Annelie Vladywostok 0 0
Just, Roman Smart Chicnic 0 0
Kroll, Stefan Carmel's Bonnie Boy 0 0
Schumann, Betti BB Anymore 0 0
Hohlbaum, Meike Fred Feuerstein 0 0



Wilke, Heiko Miss Luxie Star 0 0
Birke, Jenifer Billy J. 0 0
Ulbrich, Kathrin Miss Cody Jeanette 0 0
Winter, Kirsten Honey Poco 0 0
Ronneberger, Freya Benjamin 0 0
Strohbach, Franziska Halunke 0 0
Theil, Daniela Florina 0 0
Schäffer, Simone Grays Superstar 0 0
Dunger, Jana Artos 0 0
Höke, Yvonne Meyers P 0 0
Leutner, Lisa Fay Sabun 3 0 0
Gotthold, Sophie Vladywostock 0 0
Mothes, Heidi IT Charly Brown 0 0
Groß, Michaela Dina Cailin 0 0
Winkler, Rainer Born To 0 0
Bapp, Daniela Silent San 0 0
Rödel, Andreas Gipsy 0 0
Löbel, Eva Sunny 0 0
Hohlbaum, Maike Florian 0 0
Wienczek, Damian Karelia 0 0
Krüger, Ulrike Easys Choic 0 0
Pfützner, Monika Filou 0 0
Prag, Martina Scarlet Lena 0 0
Traurig, Juliane Tigers Flash Light 0 0
Schaller, Antje Mai 0 0
Hellwig, Mandy Kabul 0 0
Schumann, ChristianeSihdih 0 0
Neureiter, Claudia Mogli 0 0
Schaller, Antje Mai 0 0
Schmidt, Manuela Last Dessert Andaure 0 0
Tretner, Julia Lucky Boy Camaro 0 0
Schäffer, Simone Grays Super 0 0
Damann, Philipp Smart Sedvec 0 0
Georgi,Claus Kumara 0 0
Hildebrandt, Sylvia



gewertet werden C-Turniere; die Wertung erfolgt Disziplinbezogen unabhängig von der Leistungsklasse;Teilnahme nur für Reiter/Reiterinnen des LV Sachsen


